INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que seja
acionado o departamento competente
para a realização do serviço de remoção
de uma árvore local izada na Rua
Jequ i t inhonha,  nº  1014 –  Ba i r ro
Campestre.

Senhor Presidente

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja acionado o
departamento competente para a realização do serviço de remoção de uma árvore
localizada na Rua Jequitinhonha, nº 1014 – Bairro Campestre.

JUSTIFICATIVA:

A referida árvore apresenta risco iminente de queda, representando uma ameaça tanto à
residência do munícipe quanto à rede elétrica, conforme evidenciado pelas fotos anexadas.
Dada a proximidade com a fiação elétrica e os danos que uma eventual queda pode causar,
é fundamental que a remoção seja realizada com a máxima urgência, a fim de preservar a
segurança dos moradores e evitar prejuízos à infraestrutura local.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de novembro de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003600390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-26T08:58:26-0300